
 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il DDG n. 481/2024 con il quale si autorizzava l’adesione alla Convenzione 

“Reti locali 8” lotto 2 per la fornitura degli Switch cui risulta fornitore 
aggiudicatario l’operatore RTI Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) Ivreato (TO) 
p.iva 08539010010, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del 
Raggruppamento Temporaneo oltre alla stessa la mandante Converge srl 
Studio tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti) piva n. 04472901000 CIG madre: 
9543706356, CIG derivato B3B9504171; 

Premesso che con il medesimo DDG per la fornitura sopra indicata si impegnava 
la somma di complessivi € 114.752,29 oltre iva al 22% per un totale di € 
139.997,79 alla voce COAN A.A.01.02.05.01. “Attrezzature e macchine per 
ufficio” UA.ATE.AMCE del Bilancio Unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 
2024; 

Verificato che non sono state effettuate nell’ esercizio 2024 le registrazioni 
contabili a copertura delle spese relative all’ adesione alla Convenzione “Reti 
locali 8” lotto 2 per la fornitura degli Switch per mero errore materiale; 

Considerato che il RUP dott. Fabrizio Ortolani Responsabile Servizio Infrastrutture 
Informatiche a seguito di verifica dei capitoli di spesa del bilancio Unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2025, ha comunicato con mail del 15 luglio 
2025 che la voce corretta su cui imputare la spesa per la fornitura  in questione 
è A.A.01.02.04 "Impianti e macchinari” 

Ritenuto che si rende necessario imputare correttamente la spesa alla voce è 
A.A.01.02.04 "Impianti e macchinari del Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2025, che presenta lo stanziamento dedicato; 

DECRETA 
di procedere alla rettifica, a seguito di quanto in premessa, del DDG 481/2024 
imputandolo il costo della fornitura di che trattasi pari ad € 114.752,29 oltre iva al 
22% per un totale di € 139.997,79 alla voce COAN A.A. 01.02.04  “Impianti e 



 
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 
 

macchinari” UA.ATE.AMCE del Bilancio Unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 
2025. 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012, agli articoli 23 e 
37, comma 
2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

                                IL DIRETTORE GENERALE  
 Luigi Botteghi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartace e la firma autografa. 
 


